(1) Incluant les instruments dilutifs Luxottica (64.500 stock-options) au 30 juin 2018
(à l’exclusion des plans d’actions de performance Luxottica qui se dénouent,
conformément aux conditions du plan, en actions auto-détenues ou en numéraire)

(2) Excluant 6.071.922 actions Luxottica auto-détenues au 30 juin 2018 (1,3% du
nombre total d’actions Luxottica incluant les actions auto-détenues)

(3) Impact potentiel maximal de tous les instruments dilutifs Essilor au 30 juin 2018
qui comprennent tous les stock-options (389.160) et droits aux titres des actions de
performance (5.278.715) émis par Essilor

38

Le tableau suivant présente l’évolution des droits de vote d’Essilor après réalisation
de l’Apport et de l’Offre d’Echange (en supposant un taux d’acceptation de 100%,
sur la base du nombre d’actions Essilor que Delfin recevra immédiatement lors de
la réalisation de l’Apport et excluant les actions Luxottica auto-détenues) sur la
base de la situation des sociétés au 30 juin 2018¹ :

Droits de vote Avant l’Apport Après l’Apport Après l’Offre d’Echange

 Nombre de
droits de vote

% Nombre de
droits de vote

% Nombre de
droits de vote

%

Salariés et
partenaires

33.074.897  13,8%  17.806.783  4,9%  17.806.783  4,0%

Delfin 35.205  0,0%  139.738.506  38,5%² 139.738.506  31,4%²

Public 201.203.032  83,8%  199.961.821  55,1%  281.278.010³  63,3%

Auto-
détention

-  -  -  -  -  -

Total avant
impact des
instruments
dilutifs
Essilor

234.313.134   357.507.110   438.823.299

Impact des
instruments
dilutifs
Essilor 4

5.667.875  2,4%  5.667.875  1,6%  5.667.875  1,3%

Total du
nombre
d’actions
après
dilution

239.981.009  100,0%  363.174.985  100,0%  444.491.174  100,0%

(1) Le 11 mai 2017, l’assemblée spéciale d’Essilor a approuvé la résolution supprimant
les droits de vote double dans le cadre de l’Opération

(2) L’exercice des droits de vote de Delfin est plafonné à 31% conformément à une
formule

(3) Incluant les instruments dilutifs Luxottica (64.500 stock-options) au 30 juin 2018
(à l’exclusion des plans d’actions de performance Luxottica qui se dénouent,
conformément aux conditions du plan, en actions auto-détenues ou en numéraire)

(4) Impact potentiel maximal de tous les instruments dilutifs Essilor au 30 juin 2018
qui comprennent tous les stock-options (389.160) et droits aux titres des actions de

[…]

BILAN CONSOLIDÉ RÉSUMÉ PRO FORMA NON AUDITÉ

Au 31 décembre 2017

43

Les informations doivent être lues conjointement avec les notes explicatives des Informations Financières
Consolidées Résumées Pro Forma Non Auditées.

Entité Combinée

COMPTE DE RÉSULTAT CONSOLIDÉ RÉSUMÉ PRO FORMA NON
AUDITÉ

Pour l’exercice clos le 31 décembre 2017

Les informations doivent être lues conjointement avec les notes explicatives des Informations Financières
Consolidées Résumées Pro Forma Non Auditées.

B.9 Prévisions ou

estimations
du bénéfice

La Société a publié ses derniers objectifs dans le cadre de son rapport semestriel le
26 juillet 2018.

A la date du Prospectus, il n’a été décidé d’aucun plan de restructuration.
Aucun changement majeur n’est envisagé quant aux types d’activités exercées par
Essilor et Luxottica.

B.10 Réserves sur
les

Sans objet.

(En millions d'Euros)
Informations
historiques
d'Essilor

Informations
historiques de

Luxottica

Reclassements
des

informations
historiques

Ajustements
liés au

regroupement
d'entreprises

Autres
ajustements

Informations
pro forma

combinées non
auditées

Note 1 Note 1 Note 2 Note 3 Note 4

Trésorerie et équivalents de trésorerie   484   1 159   -   -   1 643
Créances d'exploitation   1 685   944   (232)   -   (72) a) 2 324
Stocks et encours   1 097   832   -   120 a)   - 2 049
Autres actifs courants   223   233   232   -   - 688
Total actifs courants   3 489   3 167   -   120   (72)   6 704
Immobilisations corporelles   1 116   1 809   -   -   - 2 925
Ecarts d'acquisition   5 583   3 622   -   13 715 b)   - 22 921
Immobilisations incorporelles   1 682   1 225   -   7 978 a)   - 10 885
Autres actifs non courants   430   219   -   -   (4) b) 645
Total actifs non courants   8 811   6 875   -   21 693   (4)   37 376
TOTAL DE L'ACTIF   12 300   10 043   -   21 813   (76)   44 080

Dettes financières à court terme   491   228   -   -   - 719
Autres passifs courants   2 461   1 863   -   -   (23) c) 4 301
Total passifs courants   2 952   2 091   -   -   (23)   5 020
Dettes financières à long terme   1 674   1 671   -   -   - 3 345
Autres passifs non courants   747   474   -   1 827 c)   - 3 049
Total passifs non courants   2 421   2 146   -   1 827   -   6 394
Capitaux propres attribuables aux propriétaires de la société
mère

   6 504   5 801   -   19 986 d)   (53) d) 32 238

Capitaux propres attribuables aux participations ne donnant
pas le contrôle

   423   5   -   -   (0) 428

Total des capitaux propres consolidés   6 927   5 807   -   19 986   (53)   32 666
TOTAL DU PASSIF   12 300   10 043   -   21 813   (76)   44 080

Ajustement pro forma non audités

(En millions d'Euros)
Informations
historiques
d'Essilor

Informations
historiques de

Luxottica

Reclassements des
informations
historiques

Ajustements liés
au regroupement

d'entreprises

Autres
ajustements

Informations pro
forma combinées

non auditées

Note 5 Note 5 Note 6 Note 7 Note 8

Chiffre d'affaires 7 490   9 157   -   -   (397)   (a) 16 251
Coût des produits vendus (3 144)   (3 282)   110   (120)   (a) 384   (a) (6 052)
Marge brute   4 346   5 875   110   (120)   (13)   10 199
Total des charges opérationnelles (3 272)   (4 575)   (110)   (586)   (b) (38)   (b) (8 580)
Résultat opérationnel   1 074   1 301   -   (706)   (50)   1 618
Total des autres produits et charges (64)   (44)   -   -   (1)   (c) (109)
Résultat avant impôts   1 010   1 256   -   (706)   (51)   1 509
Impôt sur les résultats (132)   (216)   -   75   (c) 11   (d) (261)
Résultat net de l'ensemble consolidé   878   1 040   -   (631)   (40)   1 248

Ajustements pro forma non audités

44

informations
financières
historiques
contenues
dans les
rapports
d’audit

B.11 Fonds de
roulement net

Essilor atteste que, de son point de vue, le fonds de roulement net du Groupe
Essilor est suffisant au regard des obligations actuelles du Groupe Essilor sur une
période de 12 mois à compter de la date du Prospectus et que, après prise en compte
de la réalisation de l’Apport et de l’Offre d’Echange, le fonds de roulement dont
disposera EssilorLuxottica est suffisant au regard de ses obligations actuelles au
cours des 12 mois à compter de la date du Prospectus.

[…]

Au 30 juin 2018, le capital social statutaire de la Société s’élève à 39.444.759,36 euros, divisé en
219.137.552 actions ordinaires entièrement libérées de 0,18 euro de valeur nominale chacune.

Pour davantage d’informations sur l’effet attendu de l’Apport et de l’Offre d’Echange (en supposant
un taux d’acceptation de 100%) sur la répartition du capital social et des droits de vote d’Essilor (qui
sera renommée « EssilorLuxottica » à compter de la réalisation de l’Apport), veuillez-vous référer à la
Section 2.4.2 « Conséquences de l’Opération sur les capitaux propres » de l’Actualisation du
Document de Référence 2017.

Le tableau suivant présente l’évolution des droits de vote d’Essilor après réalisation de l’Apport et de
l’Offre d’Echange (en supposant un taux d’acceptation de 100%, sur la base du nombre d’actions
Essilor que Delfin recevra immédiatement lors de la réalisation de l’Apport et excluant les actions
Luxottica auto-détenues) sur la base de la situation des sociétés au 30 juin 2018¹ :

Droits de
vote

Avant l’Apport Après l’Apport Après l’Offre d’Echange

 Nombre de
droits de
vote

% Nombre de
droits de
vote

% Nombre de
droits de vote

%

Salariés et
partenaires

33.074.897  13,8%  17.806.783  4,9%  17.806.783  4,0%

Delfin 35.205  0,0%  139.738.506  38,5%² 139.738.506  31,4%²

Public 201.203.032  83,8%  199.961.821  55,1%  281.278.010³  63,3%

Auto-
détention

-  -  -  -  -  -

Total avant
impact des
instrument
s dilutifs
Essilor

234.313.134   357.507.110   438.823.299

Impact des
instruments
dilutifs
Essilor 4

5.667.875 2,4%  5.667.875  1,6%  5.667.875  1,3%

Total du
nombre
d’actions
après
dilution

239.981.009  100,0%  363.174.985  100,0%  444.491.174  100,0%

(1) Le 11 mai 2017, l’assemblée spéciale d’Essilor a approuvé la résolution supprimant les droits de vote
double dans le cadre de l’Opération

(2) L’exercice des droits de vote de Delfin est plafonné à 31% conformément à une formule

103

(3) Incluant les instruments dilutifs Luxottica 64.500 stock-options) au 30 juin 2018 (à l’exclusion des
plans d’actions de performance Luxottica qui se dénouent, conformément aux conditions du plan, en
actions auto-détenues ou en numéraire)

(4) Impact potentiel maximal de tous les instruments dilutifs Essilor au 30 juin 2018 qui incluent tous les